
東京しごとセンター ヤングコーナー   

〒102-0072 東京都千代田区飯田橋3-10-3  東京しごとセンター３階 

Tel. 03-5211-2851   https://www.tokyoshigoto.jp/ ID: tsc_young 

東京しごと 

センターHP 

●お問合せ・お申込みは……  （お電話、WEBフォームまたはヤングコーナー受付カウンターにて直接承ります） 

【電話＆カウンター受付時間】平日9:00-20:00／土曜9:00-17:00／日祝休  

■お申込み時に伺う個人情報について 
各セミナーやイベントにお申込みの際にお伺いする個人情報は、下記を目的とするもので、それ以外には使用致しません。 

①氏名：予約確認のため ②年齢：参加者の年齢層把握のため ③連絡先：セミナー中止など突発的変更の際にご連絡するため 

講師 

島田 満俊 氏（採用コンサルタント） 
株式会社リクルート勤務時代にリクナビの運営に関わる。

独立し、東北大学非常勤講師兼進路相談員・宮城大学特任

准教授（キャリア担当）を経て、現在、新潟食糧農業大学

客員教授としてキャリア開発の授業を担当している。個別

面談のみで最大年間延べ1,000人を超える学生との面談実

績あり！ 通算すると3,500人超。多くの学生を支援して

きた実績と経験から“生きた”アドバイスをセミナーでお伝

えします。 

2019年 

11月28日（木） 
※遅刻の場合は、下記まで電話にて事前にご連絡ください。 

会  場●東京しごとセンター３階セミナー室 

参加対象●34歳以下の方 

定  員●30名（先着予約制） 

参加費用●無料 

職場の探し方 

～ 
“てるこ”マークが多いほどワーク中心になります。 

ワーク度50％ 


